
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

409. 

USNESENÍ SENÁTU 
ze 14. schůze, konané dne 25. dubna 2018 

 
 
k balíčku k sazbě DPH a režimu pro malé a střední podniky 
 
Senátní tisk č. N 103/11 - Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 
2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o zvláštní režim 
pro malé podniky 
 
Senátní tisk č. N 104/11 - Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 
2006/112/ES, pokud jde o sazby daně z přidané hodnoty 
 
 
Senát 
 
I. 
 

1. souhlasí 
s rámcovými pozicemi vlády, které podporují deklarované cíle návrhů, nicméně 
obsahují i kritiku či požadavky na vyjasnění některých částí; 

 
2. podporuje 

v obecné rovině tyto návrhy, protože je nezbytné zabývat se zjednodušením 
daňových povinností pro malé podniky a také problematikou mnoha výjimek 
různých sazeb DPH; 

 
 

3. má výhrady  
proti jednotnému definování malých podniků na úrovni EU pro účely DPH, protože 
existují značné rozdíly ve struktuře národních ekonomik jednotlivých členských 
států a v případě ČR by pod navrhovanou definici spadalo zhruba 95 % z 
celkového počtu plátců DPH; 
 



II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a o 
dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody potřebného 
počtu členských států na hlavních prvcích návrhů, nebo již předtím, pokud by se 
výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje České 
republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje  

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch  v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 

Tomáš Grulich  v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	Senát

		2018-04-26T09:59:37+0200
	Jan Knotek




